
S5 | 11.8. – 14.9.2025

Hannover Flughafen > Hannover Hbf > Paderborn Hbf

Aufgrund von Tunnelarbeiten kommt es vom 11.08. bis zum 14.09.2025 zwischen Steinheim und Paderborn Hbf ganztägig

zu Teilausfällen. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Sbahn-Hannover-Service-Telefon

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 25.07.2025  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 1 von 10

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite.

Produkt S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5

Zugnummer 34519 4519 34519 4519 34523 4523 34523 4523 34527 4527 34527 4527 34531

11.08.2025 x x x x x x x

12.08.2025 x x x x x x x

13.08.2025 x x x x x x

14.08.2025 x x x x x x

15.08.2025 x x x x x x

16.08.2025 x x x x x x

17.08.2025 x x

18.08.2025 x x x x x x

19.08.2025 x x x x x x

20.08.2025 x x x x x x

21.08.2025 x x x x x x

22.08.2025 x x x x x x

23.08.2025 x x x x x x x

24.08.2025 x x x

25.08.2025 x x x x x x x

26.08.2025 x x x x x x x

27.08.2025 x x x x x x x

28.08.2025 x x x x x x x

29.08.2025 x x x x x x x

30.08.2025 x x x x x x x

31.08.2025 x x x

01.09.2025 x x x x x x x

02.09.2025 x x x x x x x

03.09.2025 x x x x x x x

04.09.2025 x x x x x x x

05.09.2025 x x x x x x x

06.09.2025 x x x x x x x

07.09.2025 x x x

08.09.2025 x x x x x x x

09.09.2025 x x x x x x x

10.09.2025 x x x x x x x

11.09.2025 x x x x x x x

12.09.2025 x x x x x x x

13.09.2025 x x x x x x x

14.09.2025

aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF

Hameln ab 05:44 05:58 06:44 06:58 07:44 07:59 08:44

Emmerthal an 05:49 06:02 06:49 07:02 07:49 08:03 08:49

Emmerthal an 05:49 06:03 06:49 07:03 07:49 08:04 08:49

Bad Pyrmont ab 05:58 06:10 06:58 07:10 07:58 08:11 08:58

Bad Pyrmont an 06:00 06:13 07:00 07:13 08:00 08:14 09:00

Lügde an 06:02 06:14 07:02 07:14 08:02 08:15 09:02

Lügde ab 06:02 06:15 07:02 07:15 08:02 08:16 09:02

Schieder an 06:09 06:22 07:09 07:22 08:09 08:23 09:09

Schieder ab 06:10 06:22 07:10 07:22 08:10 08:23 09:10

Steinheim (Westf) an 06:16  06:28  07:16  07:28  08:16  08:29  09:16

Steinheim (Westf) ab 06:17 06:23 06:17 06:37 07:17 07:23 07:17 07:37 08:17 08:23 08:17 08:37 09:17

Altenbeken an 06:32 06:54 06:32 07:08 07:32 07:54 07:32 08:08 08:32 08:54 08:32 09:08 09:32

Altenbeken ab 06:33 06:54 06:33 07:08 07:33 07:54 07:33 08:08 08:33 08:54 08:33 09:08 09:33

Paderborn Hbf an 06:46 07:18 06:46 07:32 07:46 08:18 07:46 08:32 08:46 09:18 08:46 09:32 09:46



S5 | 11.8. – 14.9.2025

Hannover Flughafen > Hannover Hbf > Paderborn Hbf

Aufgrund von Tunnelarbeiten kommt es vom 11.08. bis zum 14.09.2025 zwischen Steinheim und Paderborn Hbf ganztägig

zu Teilausfällen. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Sbahn-Hannover-Service-Telefon

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 25.07.2025  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 2 von 10

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite.

Produkt SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV

Zugnummer 4531 34531 4531 34535 4535 34535 4535 34539 4539 34539 4539 34543 4543

11.08.2025 x x x x x x x

12.08.2025 x x x x x x x

13.08.2025 x x x x x x

14.08.2025 x x x x x x

15.08.2025 x x x x x x

16.08.2025 x x x x x x

17.08.2025 x x x x x x

18.08.2025 x x x x x x

19.08.2025 x x x x x x

20.08.2025 x x x x x x

21.08.2025 x x x x x x

22.08.2025 x x x x x x

23.08.2025 x x x x x x x

24.08.2025 x x x x x x x

25.08.2025 x x x x x x x

26.08.2025 x x x x x x x

27.08.2025 x x x x x x x

28.08.2025 x x x x x x x

29.08.2025 x x x x x x x

30.08.2025 x x x x x x x

31.08.2025 x x x x x x x

01.09.2025 x x x x x x x

02.09.2025 x x x x x x x

03.09.2025 x x x x x x x

04.09.2025 x x x x x x x

05.09.2025 x x x x x x x

06.09.2025 x x x x x x x

07.09.2025 x x x x x x x

08.09.2025 x x x x x x x

09.09.2025 x x x x x x x

10.09.2025 x x x x x x x

11.09.2025 x x x x x x x

12.09.2025 x x x x x x x

13.09.2025 x x x x x x x

14.09.2025

SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV

Hameln ab 08:59 09:44 09:59 10:44 10:59 11:44

Emmerthal an 09:03 09:49 10:03 10:49 11:03 11:49

Emmerthal an 09:04 09:49 10:04 10:49 11:04 11:49

Bad Pyrmont ab 09:11 09:58 10:11 10:58 11:11 11:58

Bad Pyrmont an 09:14 10:00 10:14 11:00 11:14 12:00

Lügde an 09:15 10:02 10:15 11:02 11:15 12:02

Lügde ab 09:16 10:02 10:16 11:02 11:16 12:02

Schieder an 09:23 10:09 10:23 11:09 11:23 12:09

Schieder ab 09:23 10:10 10:23 11:10 11:23 12:10

Steinheim (Westf) an  09:29  10:16  10:29  11:16  11:29  12:16 

Steinheim (Westf) ab 09:23 09:17 09:37 10:17 10:23 10:17 10:37 11:17 11:23 11:17 11:37 12:17 12:23

Altenbeken an 09:54 09:32 10:08 10:32 10:54 10:32 11:08 11:32 11:54 11:32 12:08 12:32 12:54

Altenbeken ab 09:54 09:33 10:08 10:33 10:54 10:33 11:08 11:33 11:54 11:33 12:08 12:33 12:54

Paderborn Hbf an 10:18 09:46 10:32 10:46 11:18 10:46 11:32 11:46 12:18 11:46 12:32 12:46 13:18



S5 | 11.8. – 14.9.2025

Hannover Flughafen > Hannover Hbf > Paderborn Hbf

Aufgrund von Tunnelarbeiten kommt es vom 11.08. bis zum 14.09.2025 zwischen Steinheim und Paderborn Hbf ganztägig

zu Teilausfällen. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Sbahn-Hannover-Service-Telefon

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 25.07.2025  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 3 von 10

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite.

Produkt S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5

Zugnummer 34543 4543 34547 4547 34547 4547 34551 4551 34551 4551 34555 4555 34555

11.08.2025 x x x x x x

12.08.2025 x x x x x

13.08.2025 x x x x x x x

14.08.2025 x x x x x x x

15.08.2025 x x x x x x x

16.08.2025 x x x x x x x

17.08.2025 x x x x x x x

18.08.2025 x x x x x x x

19.08.2025 x x x x x x x

20.08.2025 x x x x x x x

21.08.2025 x x x x x x x

22.08.2025 x x x x x x x

23.08.2025 x x x x x x

24.08.2025 x x x x x x

25.08.2025 x x x x x x

26.08.2025 x x x x x x

27.08.2025 x x x x x x

28.08.2025 x x x x x x

29.08.2025 x x x x x x

30.08.2025 x x x x x x

31.08.2025 x x x x x x

01.09.2025 x x x x x x

02.09.2025 x x x x x x

03.09.2025 x x x x x x

04.09.2025 x x x x x x

05.09.2025 x x x x x x

06.09.2025 x x x x x x

07.09.2025 x x x x x x

08.09.2025 x x x x x x

09.09.2025 x x x x x x

10.09.2025 x x x x x x

11.09.2025 x x x x x x

12.09.2025 x x x x x x

13.09.2025 x x x x x x

14.09.2025

aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF

Hameln ab 11:59 12:44 12:59 13:44 13:59 14:44 14:59

Emmerthal an 12:03 12:49 13:03 13:49 14:03 14:49 15:03

Emmerthal an 12:04 12:49 13:04 13:49 14:04 14:49 15:04

Bad Pyrmont ab 12:11 12:58 13:11 13:58 14:11 14:58 15:11

Bad Pyrmont an 12:14 13:00 13:14 14:00 14:14 15:00 15:14

Lügde an 12:15 13:02 13:15 14:02 14:15 15:02 15:15

Lügde ab 12:16 13:02 13:16 14:02 14:16 15:02 15:16

Schieder an 12:23 13:09 13:23 14:09 14:23 15:09 15:23

Schieder ab 12:23 13:10 13:23 14:10 14:23 15:10 15:23

Steinheim (Westf) an 12:29  13:16  13:29  14:16  14:29  15:16  15:29

Steinheim (Westf) ab 12:17 12:37 13:17 13:23 13:17 13:37 14:17 14:23 14:17 14:37 15:17 15:23 15:17

Altenbeken an 12:32 13:08 13:32 13:54 13:32 14:08 14:32 14:54 14:32 15:08 15:32 15:54 15:32

Altenbeken ab 12:33 13:08 13:33 13:54 13:33 14:08 14:33 14:54 14:33 15:08 15:33 15:54 15:33

Paderborn Hbf an 12:46 13:32 13:46 14:18 13:46 14:32 14:46 15:18 14:46 15:32 15:46 16:18 15:46



S5 | 11.8. – 14.9.2025

Hannover Flughafen > Hannover Hbf > Paderborn Hbf

Aufgrund von Tunnelarbeiten kommt es vom 11.08. bis zum 14.09.2025 zwischen Steinheim und Paderborn Hbf ganztägig

zu Teilausfällen. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Sbahn-Hannover-Service-Telefon

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 25.07.2025  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 4 von 10

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite.

Produkt SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV

Zugnummer 4555 34559 4559 34559 4559 34563 4563 34563 4563 34567 4567 34567 4567

11.08.2025 x x x x x x

12.08.2025 x x x x x x x

13.08.2025 x x x x x x x

14.08.2025 x x x x x x x

15.08.2025 x x x x x x x

16.08.2025 x x x x x x x

17.08.2025 x x x x x x x

18.08.2025 x x x x x x x

19.08.2025 x x x x x x x

20.08.2025 x x x x x x x

21.08.2025 x x x x x x x

22.08.2025 x x x x x x x

23.08.2025 x x x x x x

24.08.2025 x x x x x x

25.08.2025 x x x x x x

26.08.2025 x x x x x x

27.08.2025 x x x x x x

28.08.2025 x x x x x x

29.08.2025 x x x x x x

30.08.2025 x x x x x x

31.08.2025 x x x x x x

01.09.2025 x x x x x x

02.09.2025 x x x x x x

03.09.2025 x x x x x x

04.09.2025 x x x x x x

05.09.2025 x x x x x x

06.09.2025 x x x x x x

07.09.2025 x x x x x x

08.09.2025 x x x x x x

09.09.2025 x x x x x x

10.09.2025 x x x x x x

11.09.2025 x x x x x x

12.09.2025 x x x x x x

13.09.2025 x x x x x x

14.09.2025

SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV

Hameln ab 15:44 15:59 16:44 16:59 17:44 17:59

Emmerthal an 15:49 16:03 16:49 17:03 17:49 18:03

Emmerthal an 15:49 16:04 16:49 17:04 17:49 18:04

Bad Pyrmont ab 15:58 16:11 16:58 17:11 17:58 18:11

Bad Pyrmont an 16:00 16:14 17:00 17:14 18:00 18:14

Lügde an 16:02 16:15 17:02 17:15 18:02 18:15

Lügde ab 16:02 16:16 17:02 17:16 18:02 18:16

Schieder an 16:09 16:23 17:09 17:23 18:09 18:23

Schieder ab 16:10 16:23 17:10 17:23 18:10 18:23

Steinheim (Westf) an  16:16  16:29  17:16  17:29  18:16  18:29 

Steinheim (Westf) ab 15:37 16:17 16:23 16:17 16:37 17:17 17:23 17:17 17:37 18:17 18:23 18:17 18:37

Altenbeken an 16:08 16:32 16:54 16:32 17:08 17:32 17:54 17:32 18:08 18:32 18:54 18:32 19:08

Altenbeken ab 16:08 16:33 16:54 16:33 17:08 17:33 17:54 17:33 18:08 18:33 18:54 18:33 19:08

Paderborn Hbf an 16:32 16:46 17:18 16:46 17:32 17:46 18:18 17:46 18:32 18:46 19:18 18:46 19:32



S5 | 11.8. – 14.9.2025

Hannover Flughafen > Hannover Hbf > Paderborn Hbf

Aufgrund von Tunnelarbeiten kommt es vom 11.08. bis zum 14.09.2025 zwischen Steinheim und Paderborn Hbf ganztägig

zu Teilausfällen. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Sbahn-Hannover-Service-Telefon

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 25.07.2025  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 5 von 10

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite.

Produkt S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5

Zugnummer 34571 4571 34571 4571 34575 4575 34575 4575 34579 4579 34579 4579 34583

11.08.2025 x x x x x x x

12.08.2025 x x x x x x

13.08.2025 x x x x x x

14.08.2025 x x x x x x

15.08.2025 x x x x x x

16.08.2025 x x x x x x

17.08.2025 x x x x x x

18.08.2025 x x x x x x

19.08.2025 x x x x x x

20.08.2025 x x x x x x

21.08.2025 x x x x x x

22.08.2025 x x x x x x

23.08.2025 x x x x x x x

24.08.2025 x x x x x x x

25.08.2025 x x x x x x x

26.08.2025 x x x x x x x

27.08.2025 x x x x x x x

28.08.2025 x x x x x x x

29.08.2025 x x x x x x x

30.08.2025 x x x x x x x

31.08.2025 x x x x x x x

01.09.2025 x x x x x x x

02.09.2025 x x x x x x x

03.09.2025 x x x x x x x

04.09.2025 x x x x x x x

05.09.2025 x x x x x x x

06.09.2025 x x x x x x x

07.09.2025 x x x x x x x

08.09.2025 x x x x x x x

09.09.2025 x x x x x x x

10.09.2025 x x x x x x x

11.09.2025 x x x x x x x

12.09.2025 x x x x x x x

13.09.2025 x x x x x x x

14.09.2025

aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF

Hameln ab 18:44 18:59 19:44 19:59 20:44 20:59 21:44

Emmerthal an 18:49 19:03 19:49 20:03 20:49 21:03 21:49

Emmerthal an 18:49 19:04 19:49 20:04 20:49 21:04 21:49

Bad Pyrmont ab 18:58 19:11 19:58 20:11 20:58 21:11 21:58

Bad Pyrmont an 19:00 19:14 20:00 20:14 21:00 21:14 22:00

Lügde an 19:02 19:15 20:02 20:15 21:02 21:15 22:02

Lügde ab 19:02 19:16 20:02 20:16 21:02 21:16 22:02

Schieder an 19:09 19:23 20:09 20:23 21:09 21:23 22:09

Schieder ab 19:10 19:23 20:10 20:23 21:10 21:23 22:10

Steinheim (Westf) an 19:16  19:29  20:16  20:29  21:16  21:29  22:16

Steinheim (Westf) ab 19:17 19:23 19:17 19:37 20:17 20:23 20:17 20:37 21:17 21:23 21:17 21:37 22:17

Altenbeken an 19:32 19:54 19:32 20:08 20:32 20:54 20:32 21:08 21:32 21:54 21:32 22:08 22:32

Altenbeken ab 19:33 19:54 19:33 20:08 20:33 20:54 20:33 21:08 21:33 21:54 21:33 22:08 22:33

Paderborn Hbf an 19:46 20:18 19:46 20:32 20:46 21:18 20:46 21:32 21:46 22:18 21:46 22:32 22:46



S5 | 11.8. – 14.9.2025

Hannover Flughafen > Hannover Hbf > Paderborn Hbf

Aufgrund von Tunnelarbeiten kommt es vom 11.08. bis zum 14.09.2025 zwischen Steinheim und Paderborn Hbf ganztägig

zu Teilausfällen. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Sbahn-Hannover-Service-Telefon

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 25.07.2025  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 6 von 10

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite.

Produkt SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV

Zugnummer 4583 34583 4583 34583 4583 34587 4587 34587 4587 34587 4587 34591 5591

11.08.2025 x x x

12.08.2025 x x x x

13.08.2025 x x x x

14.08.2025 x x x x

15.08.2025 x x x x x

16.08.2025 x x x x x x

17.08.2025 x x x x x

18.08.2025 x x x x

19.08.2025 x x x x

20.08.2025 x x x x

21.08.2025 x x x x

22.08.2025 x x x x x

23.08.2025 x x x x x

24.08.2025 x x x x

25.08.2025 x x x

26.08.2025 x x x

27.08.2025 x x x

28.08.2025 x x x

29.08.2025 x x x x

30.08.2025 x x x x x

31.08.2025 x x x x

01.09.2025 x x x

02.09.2025 x x x

03.09.2025 x x x

04.09.2025 x x x

05.09.2025 x x x x

06.09.2025 x x x x x

07.09.2025 x x x x

08.09.2025 x x x

09.09.2025 x x x

10.09.2025 x x x

11.09.2025 x x x

12.09.2025 x x x x

13.09.2025 x x x x x

14.09.2025 x

SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV aus HLGF SEV

Hameln ab 21:59 21:58 22:44 22:59 22:58 23:59

Emmerthal an 22:03 22:04 22:49 23:03 23:03 00:03

Emmerthal an 22:04 22:10 22:49 23:04 23:12 00:04

Bad Pyrmont ab 22:11 22:20 22:58 23:11 23:22 00:11

Bad Pyrmont an 22:14 22:22 23:00 23:14 23:24 00:14

Lügde an 22:15 22:24 23:02 23:15 23:26 00:15

Lügde ab 22:16 22:25 23:02 23:16 23:27 00:16

Schieder an 22:23 22:32 23:09 23:23 23:34 00:23

Schieder ab 22:23 22:33 23:10 23:23 23:34 00:23

Steinheim (Westf) an  22:29  22:39  23:16  23:29  23:40  00:29 

Steinheim (Westf) ab 22:23 22:17 22:37 22:17 22:50 23:17 23:23 23:17 23:37 23:17 23:50 00:17 00:37

Altenbeken an 22:54 22:32 23:08 22:32 23:21 23:32 23:54 23:32 00:08 23:32 00:21 00:33 01:08

Altenbeken ab 22:54 22:33 23:08 22:33 23:21 23:33 23:54 23:33 00:08 23:33 00:21 00:33 01:08

Paderborn Hbf an 23:18 22:46 23:32 22:46 23:45 23:46 00:18 23:46 00:32 23:46 00:45 00:46 01:32



S5 | 11.8. – 14.9.2025

Hannover Flughafen > Hannover Hbf > Paderborn Hbf

Aufgrund von Tunnelarbeiten kommt es vom 11.08. bis zum 14.09.2025 zwischen Steinheim und Paderborn Hbf ganztägig

zu Teilausfällen. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Sbahn-Hannover-Service-Telefon

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 25.07.2025  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 7 von 10

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite.

Produkt SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV

Zugnummer 4528 34528 4532 34532 4536 34536 4540 34540 4544 34544 4548 34548 4552

11.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

12.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

13.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

14.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

15.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

16.08.2025 x x x x x x x x x x x

17.08.2025 x x x x x x x x x

18.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

19.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

20.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

21.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

22.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

23.08.2025 x x x x x x x x x x x

24.08.2025 x x x x x x x x x

25.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

26.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

27.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

28.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

29.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

30.08.2025 x x x x x x x x x x x

31.08.2025 x x x x x x x x x

01.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

02.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

03.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

04.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

05.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

06.09.2025 x x x x x x x x x x x

07.09.2025 x x x x x x x x x

08.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

09.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

10.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

11.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

12.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

13.09.2025 x x x x x x x x x x x

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Paderborn Hbf ab 04:40 05:12 05:42 06:15 06:42 07:15 07:42 08:15 08:42 09:15 09:42 10:15 10:42

Altenbeken an 05:04 05:23 06:06 06:26 07:06 07:26 08:06 08:26 09:06 09:26 10:06 10:26 11:06

Altenbeken ab 05:04 05:24 06:06 06:27 07:06 07:27 08:06 08:27 09:06 09:27 10:06 10:27 11:06

Steinheim (Westf) an 05:35 05:42 06:37 06:44 07:37 07:44 08:37 08:44 09:37 09:44 10:37 10:44 11:37

Steinheim (Westf) ab  05:42  06:44  07:44  08:44  09:44  10:44 

Schieder an 05:48 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51

Schieder ab 05:49 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51

Lügde an 05:56 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58

Lügde ab 05:56 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58

Bad Pyrmont an 05:59 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01

Bad Pyrmont ab 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02

Emmerthal an 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10

Emmerthal ab 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10

Hameln an 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16

weiter nach 

Flughafen

weiter nach 

Flughafen

weiter nach 

Flughafen

weiter nach 

Flughafen

weiter nach

Flughafen

weiter nach 

Flughafen



S5 | 11.8. – 14.9.2025

Paderborn Hbf > Hannover Hbf > Hannover Flughafen

Aufgrund von Tunnelarbeiten kommt es vom 11.08. bis zum 14.09.2025 zwischen Steinheim und Paderborn Hbf ganztägig

zu Teilausfällen. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Sbahn-Hannover-Service-Telefon

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 25.07.2025  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 8 von 10

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite.

Produkt S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5

Zugnummer 34552 4556 34556 4560 34560 4564 34564 4568 34568 4572 34572 4576 34576

11.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

12.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

13.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

14.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

15.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

16.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

17.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

18.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

19.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

20.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

21.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

22.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

23.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

24.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

25.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

26.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

27.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

28.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

29.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

30.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

31.08.2025 x x x x x x x x x x x x x

01.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

02.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

03.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

04.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

05.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

06.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

07.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

08.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

09.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

10.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

11.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

12.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

13.09.2025 x x x x x x x x x x x x x

SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Paderborn Hbf ab 11:15 11:42 12:15 12:42 13:13 13:42 14:15 14:42 15:15 15:42 16:15 16:42 17:15

Altenbeken an 11:26 12:06 12:26 13:06 13:24 14:06 14:26 15:06 15:26 16:06 16:26 17:06 17:26

Altenbeken ab 11:27 12:06 12:27 13:06 13:27 14:06 14:27 15:06 15:27 16:06 16:27 17:06 17:27

Steinheim (Westf) an 11:44 12:37 12:44 13:37 13:44 14:37 14:44 15:37 15:44 16:37 16:44 17:37 17:44

Steinheim (Westf) ab 11:44  12:44  13:44  14:44  15:44  16:44  17:44

Schieder an 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51

Schieder ab 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51

Lügde an 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Lügde ab 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Bad Pyrmont an 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01

Bad Pyrmont ab 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02

Emmerthal an 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10

Emmerthal ab 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10

Hameln an 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16

weiter nach 

Flughafen

weiter nach 

Flughafen

weiter nach 

Flughafen

weiter nach 

Flughafen

weiter nach 

Flughafen

weiter nach 

Flughafen

weiter nach 

Flughafen



S5 | 11.8. – 14.9.2025

Paderborn Hbf > Hannover Hbf > Hannover Flughafen

Aufgrund von Tunnelarbeiten kommt es vom 11.08. bis zum 14.09.2025 zwischen Steinheim und Paderborn Hbf ganztägig

zu Teilausfällen. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:

Sbahn-Hannover-Service-Telefon

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 25.07.2025  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 9 von 10

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen auf der 

letzten Seite.

Produkt SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5 SEV S5

Zugnummer 4580 34580 4584 34584 4588 34588 4592 34592 4596 34596 4598 34598

11.08.2025 x x x x x x x x x x

12.08.2025 x x x x x x x x x x

13.08.2025 x x x x x x x x x x

14.08.2025 x x x x x x x x x x

15.08.2025 x x x x x x x x x x x x

16.08.2025 x x x x x x x x x x x x

17.08.2025 x x x x x x x x x x

18.08.2025 x x x x x x x x x x

19.08.2025 x x x x x x x x x x

20.08.2025 x x x x x x x x x x

21.08.2025 x x x x x x x x x x

22.08.2025 x x x x x x x x x x x x

23.08.2025 x x x x x x x x x x x x

24.08.2025 x x x x x x x x x x

25.08.2025 x x x x x x x x x x

26.08.2025 x x x x x x x x x x

27.08.2025 x x x x x x x x x x

28.08.2025 x x x x x x x x x x

29.08.2025 x x x x x x x x x x x x

30.08.2025 x x x x x x x x x x x x

31.08.2025 x x x x x x x x x x

01.09.2025 x x x x x x x x x x

02.09.2025 x x x x x x x x x x

03.09.2025 x x x x x x x x x x

04.09.2025 x x x x x x x x x x

05.09.2025 x x x x x x x x x x x x

06.09.2025 x x x x x x x x x x x x

07.09.2025 x x x x x x x x x x

08.09.2025 x x x x x x x x x x

09.09.2025 x x x x x x x x x x

10.09.2025 x x x x x x x x x x

11.09.2025 x x x x x x x x x x

12.09.2025 x x x x x x x x x x x x

13.09.2025 x x x x x x x x x x x x

SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Paderborn Hbf ab 17:42 18:15 18:42 19:15 19:42 20:15 20:42 21:15 21:42 22:15 22:37 23:07

Altenbeken an 18:06 18:26 19:06 19:26 20:06 20:26 21:06 21:26 22:06 22:26 23:01 23:18

Altenbeken ab 18:06 18:27 19:06 19:27 20:06 20:27 21:06 21:27 22:06 22:27 23:01 23:21

Steinheim (Westf) an 18:37 18:44 19:37 19:44 20:37 20:44 21:37 21:44 22:37 22:44 23:32 23:39

Steinheim (Westf) ab  18:44  19:44  20:44  21:44  22:44  23:39

Schieder an 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:46

Schieder ab 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:46

Lügde an 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:53

Lügde ab 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:53

Bad Pyrmont an 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 23:56

Bad Pyrmont ab 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02

Emmerthal an 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10

Emmerthal ab 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10

Hameln an 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16

weiter nach 

Flughafen

weiter nach 

Flughafen

weiter nach 

Flughafen

weiter nach 

Flughafen

weiter nach 

Flughafen

weiter nach 

Flughafen



Sbahn-Hannover-Service-Telefon

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 25.07.2025  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 10 von 10

Schienenersatzverkehr mit SEV-Bussen

S5 | 11.8. – 14.9.2025

Fahrplan-Info Info und Service

Zugausfälle 00:00

zusätzlicher Zug

vorzeitige Abfahrten

Verspätungen

Haltausfall

Fahrradmitnahme im Zug
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket

erforderlich; keine Mitnahmegarantie.

Fahrradmitnahme im Bus
Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen 

leider nicht möglich.

Eingeschränkte Barrierefreiheit
Begrenzte Stellplätze für Rollstühle in den Bussen.

Wir bitten um eine telefonische Voranmeldung

bis 17 Uhr des Vortages über das Sbahn-

Hannover-Service-Telefon.

In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten

dargestellt. Nicht aufgeführte Fahrten verkehren

planmäßig. Diese entnehmen Sie bitte dem regulären

Fahrplan der S1 unter: sbahn-hannover.de

Alle Fahrplanänderungen sind auch in den digitalen

Auskunftsmedien unter: bahn.de und fahrplaner.vbn.de

abrufbar.

Sie möchten den Ersatzfahrplan in Ihren Händen

halten? Sehr gerne! Bitte füllen Sie hierzu das

Kontaktformular auf unserer Internetseite unter:

sbahn-hannover.de/kontakt vollständig aus wir senden

Ihnen per Post ein Exemplar nach Hause.

Haltestellen der Ersatzbusse 
Hannover Flughafen Bushaltestelle 

Langenhagen Flughafen

Langenhagen Pferdemarkt

Bahnhofstraße/Karl-Kellner-Straße

Langenhagen-Mitte Langenhagen Bf/Mitte

Hannover-Vinnhorst Unterführung in der 

Beneckeallee

Hannover-Ledeburg Fuhrenkampe

Hannover-Nordstadt Bf Nordstadt

Hannover Hbf ZOB in der Rundestr.

Hannover Bismarckstraße Bf Bismarckstr.

Hannover Linden/Fischerhof Bahnhof

Weetzen An den Kleingärten

Holtensen Holtenser Str.

Bennigsen Bahnhof

Völksen-Eldagsen An der Bahn

Springe Bürgermeister-Peters-Straße

Bad Münder (Deister) Am Deisterbahnhof

Hameln Bahnhofsvorplatz

Emmerthal Am Bahnhof

Bad Pyrmont Bahnhofsvorplatz

Lügde Bahnhofstr.

Schieder Bahnhofstr.

Steinheim (Westf) Bahnhofsallee

Altenbeken Bahnhofstr.

Paderborn Hbf ZOB

https://www.bahn.de/
https://www.bahn.de/
https://www.bahn.de/
https://www.vrr.de/
https://www.vrr.de/
https://www.vrr.de/
https://www.vrr.de/
https://www.vrr.de/
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt

	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3
	Folie 4
	Folie 5
	Folie 6
	Folie 7
	Folie 8
	Folie 9
	Folie 10

